

Загальноукраїнська інформація та статистична інформація європейських країн у сфері електричної енергії

 

Середньомісячне споживання у 2020 році на одне домогосподарство
 
	 
	Населення
	Населення з електроопаленням

	
	фізичні одиниці, кВт∙год

	Середнє по Україні
	168
	954

	Середнє по країнах ЄС*
	302

	Середнє по Польщі*
	165

	Середнє по Угорщині*
	235

	Середнє по Словаччині*
	240

	Середнє по Румунії*
	144

	Середнє по Молдові*
	н/д


 
* за офіційними даними, наведеними на сайті Євростат станом на 31.12.2020.
 
Порівняння тарифів на електричну енергію для населення, грн/кВт∙год (з податками)**
 
	Україна
	Румунія
	Польща
	Словаччина
	Чехія

	1,26
	4,17
	4,22
	4,82
	5,27


 
** використано курс НБУ за І півріччя 2020 року, 1 євро = 28,60 грн.

Більш детальну інформацію можливо переглянути на сайті НКРЕКП за посиланням: 
Загальноукраїнська інформація та статистична інформація європейських інституцій у сфері електричної енергії | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (nerc.gov.ua)
